
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

ORDINANZA N. 171 Monselice, 23-12-2019

Oggetto: PROVVEDIMENTO URGENTE, AI SENSI DELL'ART.54 COMMA 4 DEL
D.LVO 18 AGOSTO 2000 N.267, PER LA TUTELA DELLA SICUREZZA
URBANA E L'INCOLUMITA' PUBBLICA IN OCCASIONE DEI
FESTEGGIAMENTI PER LA NOTTE DI SAN SILVESTRO 2019 E PER IL
CAPODANNO 2020

IL SINDACO

CONSIDERATO che è stata organizzata dall’Amministrazione Comunale la “Festa di Capodanno
2019-2020” che avrà luogo martedì 31 dicembre 2019 in piazza Mazzini;

CONSIDERATO che tale iniziativa richiamerà, presumibilmente, l'afflusso di una notevole quantità
di cittadini e di turisti nel centro storico;

DATO ATTO che occorre impedire comportamenti incivili e violenti favorendo così la corretta e
serena fruizione degli spazi da parte dei cittadini;

CONSIDERATO ALTRESI' CHE in occasione di festeggiamenti e concerti l'utilizzo di bicchieri e
bottiglie di vetro crea particolare pericolo per la pubblica incolumità, in quanto spesso tali
contenitori vengono frantumati a terra, anche accidentalmente, senza che vi sia la possibilità di
recupero immediato dei pezzi di vetro che diventano vere e proprie insidie per la pubblica
incolumità;

RITENUTO fondamentale, per ragioni di ordine e di sicurezza pubblica, dover evitare possibili
danni a cose e persone vietando l'uso di bottiglie e bicchieri di vetro per asportare alcolici e bevande
dai locali di somministrazione di alimenti e/o bevande o a qualsiasi titolo esercenti tali attività;

VISTO l'art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267 e s.m.l. Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n.265;

VISTO l'art.9 del Regio Decreto 18 giugno 1931, n.773 e s.m.i. Approvazione del testo unico delle
leggi di pubblica sicurezza;

Comunicazione ai sensi degli artt. 5, 6, 7, 8 Legge 7 agosto 1990, n. 241
Area:                      Unità:                                                        Sindaco: avv. Giorgia Bedin
Responsabile del procedimento:                                                 Titol are del potere sostitutivo: Segretario Generale dr. Gerlando Gibilaro
Orario di ricevimento: lun-merc-giov-ven  9.30-12.30 – martedì 16.00-18.00                                          Contatti: tel. 0429/786939  fax 0429/73092
Indirizzi @e-mail: ...........@comune.monselice.padova.it        PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto.net        Internet: www.comune.monselice.padova.it

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092

mailto:sindaco@comune.monselice.padova.it
mailto:monselice.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.monselice.padova.it/


VISTA la circolare del Ministero dell'Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza NR.
555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017;

VISTA la direttiva del Ministero dell'Interno – Gabinetto del Ministro N.11001/1/110/(10) del 18
luglio 2018;

ORDINA

- per motivi di tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica dalle ore 19:00 del 31 dicembre 2019
alle ore 7:00 del giorno 1 gennaio 2020:

l’ assoluto divieto di somministrare e vendere alcolici e bevande in bottiglie di vetro e1)
bicchieri di vetro per asporto da parte degli esercenti le attività di somministrazione al pubblico di
alimenti e bevande. Resta ferma la facoltà di vendita per asporto di bevande in contenitori e
bicchieri di plastica;

di somministrare e/o consentire il consumo di alcolici e bevande in vetro o bicchieri di vetro2)
solo all'interno del locale o del proprio plateatico.

fermo restando il divieto di somministrazione delle bevande alcoliche ai minori di anni 18
previsto dall'art.7 del DL 158/2012

3) per le violazioni delle disposizioni della presente ordinanza, salvo che non costituiscano più
gravi reati, si applica la sanzione amministrativa  nella misura pari a: min. € 50,00 – max € 500,00.
Il pagamento in misura ridotta è stabilito nel doppio del minimo edittale, pari a € 100,00=

DISPONE

la trasmissione della presente ordinanza:
alla Segreteria per la pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet del Comune;
agli organi d'informazione attraverso un comunicato stampa;
al Prefetto di Padova;
al Comando Carabinieri di Monselice;
alla Polizia Locale incaricata dell'esecuzione della stessa.

La presente ordinanza, in copia, viene consegnata a tutte le attività di somministrazione al pubblico
di alimenti e bevande presenti nel territorio comunale.

IL SINDACO
                                                                                                            Avv. Giorgia Bedin

Il DIRIGENTE

Comunicazione ai sensi degli artt. 5, 6, 7, 8 Legge 7 agosto 1990, n. 241
Area:                      Unità:                                                        Sindaco: avv. Giorgia Bedin
Responsabile del procedimento:                                                 Titol are del potere sostitutivo: Segretario Generale dr. Gerlando Gibilaro
Orario di ricevimento: lun-merc-giov-ven  9.30-12.30 – martedì 16.00-18.00                                          Contatti: tel. 0429/786939  fax 0429/73092
Indirizzi @e-mail: ...........@comune.monselice.padova.it        PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto.net        Internet: www.comune.monselice.padova.it

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092

mailto:sindaco@comune.monselice.padova.it
mailto:monselice.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.monselice.padova.it/


Comunicazione ai sensi degli artt. 5, 6, 7, 8 Legge 7 agosto 1990, n. 241
Area:                      Unità:                                                        Sindaco: avv. Giorgia Bedin
Responsabile del procedimento:                                                 Titol are del potere sostitutivo: Segretario Generale dr. Gerlando Gibilaro
Orario di ricevimento: lun-merc-giov-ven  9.30-12.30 – martedì 16.00-18.00                                          Contatti: tel. 0429/786939  fax 0429/73092
Indirizzi @e-mail: ...........@comune.monselice.padova.it        PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto.net        Internet: www.comune.monselice.padova.it

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092

mailto:sindaco@comune.monselice.padova.it
mailto:monselice.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.monselice.padova.it/

